Автономная УВСКИЙМЕ» `ДУНАРОЛ высщего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖ ОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Ашопотоп$ попсоттегс1а] огваштайоп о? ШМейег ейпсайоп
«МО5ЗСО\У ШГЛМТЕКМАТТОМАТ ОМТУЕВЫТУ»

ПРИКАЗ
ЙО 46 АО №ДОЛ -Йо,

Об определении размера
стоимости обучения для различных категорий
обучающихся

`

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ (в ред. от 14.07.2022), приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 12
июля 2021 г. № 607 «Об утверждении Порядка перевода обучающегося в
другую образовательную организацию, реализующую образовательную
программу высшего образования соответствующего уровня», установленным
порядком принятия локальных нормативных актов в АНОВО
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ», далее
Университет, локальными нормативными актами Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер стоимости оплаты образовательных услуг для лиц,
зачисляемых в порядке перевода из—других—организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по образовательным
программам высшего образования, в том числе с использованием сетевой
формыих реализации, в АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ» - по стоимости приёма на первый курс текущего
учебного года(по соответствующей форме и программе).

2. Установить размер стоимости оплаты образовательных услуг для лиц,
отчисленных из АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ» по инициативе обучающегося, до завершения освоения
основной

—
профессиональной

—
образовательной

—
программы, и

восстанавливающихся для получения образования в Университете в
течение пяти лет после отчисления - с сохранением прежних условий
обучения, но не ранее завершения учебного года (семестра), в котором
указанное лицо было отчислено.

3. Установить размер стоимости оплаты образовательных услуг для лиц,
отчисленных из АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ», по инициативе Университета до завершения освоения

основной

—
профессиональной

—
образовательной

—
программы, и

восстанавливающихся для обучения в Университете в течение пяти лет
после отчисления - по стоимости приёма на первый курс текущего
учебного года (семестра), по соответствующей форме и программе,но не
ранее завершения учебного года (семестра), в котором указанное лицо
было отчислено.

4. Установить размер стоимости оплаты образовательных услуг для лиц,
переводящихся на другую образовательную программу высшего
образования, в том числе с использованием сетевой формы их
реализации, на другую форму обучения в Университете - по стоимости
приёма на первый курс текущего учебного года (по соответствующей
форме и программе), с определением размера перераспределения
внесенных денежных средств при переводе в течении семестра.

5. Установить размер стоимости оплаты образовательных услуг для лиц,
выходящих из академического отпуска, оформленного ранее в порядке и
по основаниям, которые—установлены—федеральным—органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и
реализации—государственной политики и—нормативно-правовому
регулированию в сфере высшего образования, а также отпуска по
беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им
возраста трех лет в порядке, установленном федеральными законами — по
стоимости приема на соответствующий курс текущего учебного года
(семестра), по соответствующей форме и программе.

6. Установить механизм определения стоимости оплаты образовательных
услуг для лиц, осуществивших перевод на обучение по индивидуальному
учебному плану, в том числе на ускоренное обучение, в пределах
осваиваемой образовательной программы в порядке, установленном
локальными нормативными актами Университета — осуществляется
перерасчет общей стоимости оплаты образовательных услуг.

7. Контроль выполнения настоящего приказа возлагаю на первого
проректора В.Г. Попова.

Ректор 77 -
у А.Ю. Манюшис

и

		2022-09-15T15:08:31+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ